beliau berkeinginan serta berdoa agar dikaruniai anak yang

nanti jadi orang besar serta berpengetahuan luas tak jauh

dari ulama-ulama tempat beliau menuntut ilmu.2 Beliau

meninggal kala Imam Al-Ghazali masih berumur sangat

muda.

Imam Al Ghazali wafat di kota kelahirannya di Thus

bertepatatan 14 Jumadil Akhir 505 Hijriah (19 Desember

1111 Masehi).3 Umurnya kurang lebih 54 tahun, serta

dimakamkan diluar kota Thabaran. Beliau meninggal

dengan meninggalkan 3 orang anak, 2 wanita serta satu

pria, sebaliknya anak lakinya bernama Hamid telah wafat

sebelum beliau meninggal. Imam Al-Ghazali digelari

Saat sebelum Al-Juwaini meninggal, Dia

menghadirkan Al Ghazali kepada Nidzham Al-Mulk (1092

Masehi), perdana mentri sultan Saljuk Malik Syah (1092

Masehi), Nidzham merupakan pendiri madrasah Al-

Nidzamiyah, di Naisabur ini Al Ghazali pernah belajar

tasawuf kepada Abu Ali Al-Faldl Ibn Muhammad Ibn Ali

Al-Farmadi (477 Hijriyah /1084 Masehi), tokoh sufisme

asal thus, murid dari tokoh sufisme Naisabur Al-Qusyairi

(1074 Masehi).7 Sesudah gurunya meninggal, tepatnya

5
Dewan Redaksi, Ensiklopedi Islam Jilid 2, (Jakarta: Van Hoeve), 25.

6
Abu Al-Wafa’ Al-Ghanimi Al-Taftazani, Sufi dari Zaman ke Zaman,

(Bandung: Pustaka, 2017), 148.

ke negara Muaskar buat bertemu dengan Nidzham Al-

Mulk, di wilayah ini Al-Ghazali menemukan kehormatan

buat berdebat dengan ulama, dari perdebatan yang

dimenangkannya ini nama Al-Ghazali terus menjadi

terkenal serta disegani sebab keluasan ilmunya. Pada tahun

484 Hijriyah / 1091 Masehi, Al-Ghazali dilantik jadi Guru

Besar di akademi Nizamiyah ini menjadi permulaan bagi

Al Ghazali buat jadi ilmuan islam yang populer di negara

Irak.

Sepanjang mengajar di madrasah dengan tekunnya,

Al Ghazali mendalami filsafat secara belajar sendiri, baik